
 

Rua Prefeito Eurípedes Carlos de Abreu, 66 – Centro – CEP: 36850-000 

- Telefone: 0**32 3725-1000 
 

EXTRATO DE RESULTADO FINAL 
 

 
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, CONTRATO 

ENCERRAMENTO E ARQUIVAMENTO 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no desempenho 

de suas atribuições legais, em conformidade com todo o processado no Processo 

Licitatório Pregão Presencial nº 007/2023, e em atenção a Lei Federal nº 8.666/93 e 

Lei Federal nº 10.520/2002, torna público, para conhecimento dos interessados, o 

seguinte RESULTADO FINAL, CONTRATO E ENCERRAMENTO: 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023 – 

PREGAO PRESENCIAL Nº 007/2023 – 

OBJETO: a contratação de empresa para o 
fornecimento eventual e parcelado, a depender 
da necessidade, de MEDICAMENTOS para 
atendimento aos usuários do sistema único de 
saúde de Antônio Prado de Minas, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, 
tudo conforme Edital e seus anexos. 
ABERTURA: 27/02/2023 – 

HOMOLOGAÇÃO: 13/05/2023 - 

ADJUDICAÇÃO: 13/05/2023 – DATA DA 

ASSINATURA: 13/05/2023 – PRAZO DO 

CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

 

CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE ANTONIO PRADO DE MINAS/MG – inscrita 

no CNPJ sob o n.º 17.947.631/0001-15. 

 

 

CONTRATADAS: 

 

 

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o nº. 03.945.035/0001-91, sagrou-se vencedora nos itens 0003, 0005, 0011, 0021, 0023, 

0025, 0031, 0032, 0034, 0050, 0053, 0057, 0058, 0063, 0068, 0069, 0072, 0073, 0074, 

0087, 0092, 0094, 0096, 0108, 0109, 0111, 0112, 0113, 0114, 0125, 0130, 0144, 0148, 

0149, 0151, 0152, 0153, 0184, 0186, 0188, 0189, 0196, 0197, 0207, 0222, 0223, 0226,  



 

Rua Prefeito Eurípedes Carlos de Abreu, 66 – Centro – CEP: 36850-000 

- Telefone: 0**32 3725-1000 
 

0227, 0237, 0239; 

 

BH FARMA COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ de nº. 

42.799.163/0001-26, sagrou-se vencedora dos itens 0008, 0047, 0049, 0159; 

 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA BARBARA LTDA, 

inscrita no CNPJ de nº 36.447.388/0001-10, sagrou-se vencedora dos itens 0014, 

0015, 0036, 0045, 0052, 0075, 0107, 0132, 0154, 0155, 0156, 0169, 0173, 0183, 

0193, 0201, 0232; 

 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ de nº. 01.417.694/0001-20, sagrou-se vencedora dos itens 0006, 0007, 0019, 

0065, 0116, 0120, 0139, 0140, 0146, 0147, 0162, 0170, 0179, 0187, 0190, 0191, 0192, 

0195, 0202, 0206, 0208, 0212, 0215, 0228, 0238; 

 

SOLUÇOES FARMA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ de nº. 

46.555.501/0001-35, sagrou-se vencedora dos itens 0001, 0002, 0004, 0009, 0010, 0012, 

0013, 0016, 0017, 0020, 0024, 0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 0033, 0035, 0037, 0039, 0040, 

0041, 0042, 0046, 0048, 0051, 0054, 0055, 0056, 0059, 0060, 0064, 0066, 0070, 0071, 0076, 

0077, 0078, 0079, 0080, 0081, 0082, 0083, 0084, 0085, 0086, 0089, 0090, 0091, 0093, 0095, 

0098, 0099, 0100, 0101, 0103, 0104, 0105, 0106, 0110, 0115, 0117, 0118, 0119, 0121, 0122, 

0123, 0126, 0127, 0128, 0129, 0131, 0133, 0134, 0135, 0136, 0138, 0142, 0143, 0145, 0150, 

0157, 0158, 0160, 0161, 0163, 0164, 0165, 0166, 0167, 0168, 0171, 0172, 0174, 0175, 0176, 

0177, 0178, 0181, 0182, 0185, 0194, 0198, 0199, 0200, 0203, 0204, 0205, 0210, 0211, 0214, 

0216, 0217, 0218, 0219, 0220, 0224, 0225, 0229, 0230, 0231, 0233, 0236, 0240; 

 

 TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ de nº. 21.189.554/0001-59, 

sagrou-se vencedora dos itens 0022, 0067, 0102, 0213;  

 

VALE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ de nº 71.336.101/0001-86, sagrou-se 

vencedora dos itens 0018, 0038, 0043, 0044, 0061, 0062, 0088, 0097, 0124, 0137, 0141, 

0180, 0209, 0221, 0234, 0235; 
 

 

Antônio Prado de Minas / MG, 15 de maio de 2023. 

 

 
Augusto Luiz Rita 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

 


